llevar a cabo el pago por caja. 

Así mismo se pueden autorizar cuotas extraordinarias pagaderas con las primas semestrales 

durante la vigencia del crédito, de acuerdo al monto del mismo y sin exceder el 50% del valor 

del crédito. 

PLAZO: Hasta: ciento dos (102) meses. 

TABLA DE AMORTIZACIÓN: Los créditos serán pagados por parte de los asociados de 

acuerdo a la siguiente tabla: 

MONTO Y PLAZO MÁXIMO PARA CRÉDITOS 

MONTO 

PLAZO MÁXIMO (MESES) DE HASTA 

1 10.000.000 48 

10.000.001 20.000.000 60

[...]

PARÁGRAFO: En los casos que no sea posible efectuar el descuento por nomina, se deberá 

llevar a cabo el pago por caja. 

Así mismo se pueden autorizar cuotas extraordinarias pagaderas semestralmente durante la 

vigencia del crédito. 

PLAZO: Hasta ciento dos (102) meses. 

GARANTÍAS: Las que se encuentren reglamentadas en el CAPITULO IV articulo DECIMO 

SEXTO de este Reglamento. Mantener los mismos codeudores de los créditos anteriores. 

17. FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL 

DEFINICIÓN: Crédito cuyos recursos tiene por objetivo inyectar económicamente las empresas